
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 22,703,262 23,903,053 △1,199,791

국 2,322,481 5,448,721 △3,126,240

균 575,000 575,000 0

기 847,010 890,964 △43,954

도 1,109,070 1,117,221 △8,151

시 17,849,701 15,871,147 1,978,554

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 13,571,298 12,756,711 814,587

국 74,049 64,049 10,000

균 300,000 300,000 0

기 752,010 787,410 △35,400

도 132,000 79,290 52,710

시 12,313,239 11,525,962 787,277

지역문화예술사업 육성 1,738,968 1,844,768 △105,800

국 64,049 64,049 0

기 607,000 702,400 △95,400

도 71,000 79,290 △8,290

시 996,919 999,029 △2,110

통합 문화 이용권 사업(국가직접 지원사업) 832,000 942,800 △110,800

기 607,000 702,400 △95,400

도 67,000 75,290 △8,290

시 158,000 165,110 △7,110

301 일반보상금 832,000 942,800 △110,800

기 607,000 702,400 △95,400

도 67,000 75,290 △8,290

시 158,000 165,110 △7,110

01 사회보장적수혜금 832,000 942,800 △110,800

○ 통합 문화 이용권 사업 832,000 942,800 △110,800경정 832,000,000원

기 607,000 702,400 △95,400

도 67,000 75,290 △8,290

시 158,000 165,110 △7,110

토요 상설 공연 60,000 55,000 5,000

307 민간이전 60,000 55,000 5,000

04 민간행사사업보조 60,000 55,000 5,000

○ 토요 상설 공연 60,000 55,000 5,000경정 60,000,000원

특색있는 문화예술행사 580,500 554,500 26,000

여수필하모닉오케스트라 정기연주회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 여수필하모닉오케스트라 제31회 정기연주회

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

문화가 있는 날 16,000 0 16,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

04 민간행사사업보조 16,000 0 16,000

○ 2019 문화가 있는 날 운영

16,000 0 16,00016,000,000원 * 1식



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) 560,000 470,000 90,000

기 60,000 0 60,000

시 500,000 470,000 30,000

여수 마칭페스티벌 160,000 70,000 90,000

기 60,000 0 60,000

시 100,000 70,000 30,000

307 민간이전 160,000 70,000 90,000

기 60,000 0 60,000

시 100,000 70,000 30,000

04 민간행사사업보조 160,000 70,000 90,000

○ 여수 마칭페스티벌 160,000 70,000 90,000경정 160,000,000원

기 60,000 0 60,000

시 100,000 70,000 30,000

지역 문화콘텐츠 개발 육성 1,550,176 1,521,676 28,500

균 300,000 300,000 0

시 1,250,176 1,221,676 28,500

문화콘텐츠사업 추진 137,020 114,020 23,000

307 민간이전 136,000 113,000 23,000

02 민간경상사업보조 84,000 61,000 23,000

○ (사)전남영상위원회 정기사업비

23,000 0 23,00023,000,000원 * 1식

전통공예품 육성 8,730 3,230 5,500

307 민간이전 5,500 0 5,500

02 민간경상사업보조 5,500 0 5,500

○ 전통공예품대전 참여단체 참가지원(전라남도

) 4,000 0 4,000

○ 영호남 전통공예품대전 참여단체 참가지원

1,500 0 1,500

4,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 1회

문화기반시설 확충 3,017,491 2,943,394 74,097

도 61,000 0 61,000

시 2,956,491 2,943,394 13,097

문화예술단체 환경개선 및 기능보강사업 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ (사)연극협회 여수지부 연습실 시설개선 및

기능보강 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 우도풍물굿보존회 연습실 시설개선 및 기능

보강 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

엑스포 아트 갤러리 운영 270,700 268,603 2,097

101 인건비 63,864 61,767 2,097



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 63,864 61,767 2,097

○ 엑스포 아트 갤러리 도슨트 29,246 27,149 2,097

ㅇ 생활임금 보전수당

2,097 0 2,0976,720원 * 1명 * 6일 * 52주

등록 사립미술관 및 박물관 운영지원 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

○ 여수미술관 운영 지원 22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

시립예술단 운영 4,472,701 4,464,701 8,000

지방 공연문화 활성화 546,589 538,589 8,000

405 자산취득비 26,500 18,500 8,000

01 자산및물품취득비 26,500 18,500 8,000

○ 무용실 및 타악실 옷장 교체(국악단)

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

시민을 위한 공연장 운영관리 1,390,962 697,172 693,790

국 10,000 0 10,000

기 85,010 85,010 0

시 1,295,952 612,162 683,790

안전하고 질높은 공연장 운영 389,262 352,592 36,670

101 인건비 63,403 45,273 18,130

04 기간제근로자등보수 63,403 45,273 18,130

○ 문화시설(시민회관, 진남문예회관) 관리 청

소원 16,759 0 16,759

ㅇ 인부임 11,356 0 11,356

ㅇ 주차수당 2,272 0 2,272

ㅇ 생활임금 보전수당

1,371 0 1,371

ㅇ 사회보험료 1,760 0 1,760

○ 문화시설관리 및 해오름 전시 운영 보조원 19,164 17,793 1,371

ㅇ 생활임금 보전수당

1,371 0 1,371

66,800원 * 1명 * 5일 * 34주

66,800원 * 1명 * 34주

6,720원 * 1명 * 6일 * 34주

1,760,000원 * 1식

6,720원 * 1명 * 6일 * 34주

201 일반운영비 311,619 293,079 18,540

01 사무관리비 75,024 69,024 6,000

○ 일반수용비 63,392 57,392 6,000

ㅇ 시민회관 대관 OK통합시스템 개설

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

02 공공운영비 236,595 224,055 12,540



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공요금 및 제세 149,221 136,681 12,540

ㅇ 시민·문예회관·문화홀 시설물 정기점검

수수료 25,080 12,540 12,540경정 25,080,000원

공연장 시설 확충 및 정비 827,680 208,680 619,000

401 시설비및부대비 656,000 37,000 619,000

01 시설비 655,064 37,000 618,064

○ 시민·진남문예회관 옥상 방수 및 도색

129,064 30,000 99,064

○ 시민회관 냉난방기 교체

500,000 0 500,000

○ 시민회관 시설물 정밀안전점검

19,000 0 19,000

경정 129,064,000원

500,000,000원 * 1식

19,000,000원 * 1식

03 시설부대비 936 0 936

○ 시민·진남문예회관 옥상 방수 및 도색

936 0 936130,000,000원 * 0.72/100

문예회관 문화예술교육프로그램 지원(한국문화예술회

관 연합회 직접사업)

12,000 0 12,000

국 10,000 0 10,000

시 2,000 0 2,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국 10,000 0 10,000

시 2,000 0 2,000

03 행사운영비 12,000 0 12,000

○ 2019년 문예회관 문화예술교육프로그램 지원

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

국 10,000 0 10,000

시 2,000 0 2,000

꿈다락 토요문화학교 운영 26,120 0 26,120

201 일반운영비 26,120 0 26,120

03 행사운영비 26,120 0 26,120

○ 2019 꿈다락 토요문화학교 예술감상교육 운

영 26,120 0 26,12026,120,000원 * 1식

문화재 보존(문화및관광/문화재) 8,862,179 10,924,093 △2,061,914

국 2,248,432 5,384,672 △3,136,240

균 275,000 275,000 0

기 95,000 103,554 △8,554

도 977,070 1,037,931 △60,861

시 5,266,677 4,122,936 1,143,741

문화재 복원 구축 2,877,100 5,423,100 △2,546,000

국 560,000 3,710,000 △3,150,000

도 96,000 477,000 △381,000

시 2,221,100 1,236,100 985,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수석

보)

500,000 500,000 0

국 350,000 350,000 0

도 60,000 45,000 15,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 복원 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 90,000 105,000 △15,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

국 350,000 350,000 0

도 60,000 45,000 15,000

시 90,000 105,000 △15,000

01 시설비 496,400 496,400 0

○ 여수석보 조성 부지 토지매입

496,400 496,400 0경정 496,400,000원

국 350,000 350,000 0

도 60,000 45,000 15,000

시 86,400 101,400 △15,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(진남관

)

1,377,100 4,923,100 △3,546,000

국 210,000 3,360,000 △3,150,000

도 36,000 432,000 △396,000

시 1,131,100 1,131,100 0

401 시설비및부대비 1,346,700 4,892,700 △3,546,000

국 210,000 3,360,000 △3,150,000

도 36,000 432,000 △396,000

시 1,100,700 1,100,700 0

01 시설비 1,249,486 4,787,040 △3,537,554

○ 진남관 해체보수 1,249,486 4,787,040 △3,537,554경정 1,249,486,000원

국 210,000 3,360,000 △3,150,000

도 36,000 432,000 △396,000

시 1,003,486 995,040 8,446

03 시설부대비 4,514 12,960 △8,446

○ 진남관 해체보수 4,514 12,960 △8,446경정 4,514,000원

전라좌수영 동헌일원 복원사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○ 전라좌수영 동헌일원 복원

993,700 0 993,7001,000,000,000원 * 99.37/100

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 전라좌수영 동헌일원 복원

6,300 0 6,3001,000,000,000원 * 0.63/100

문화재 유지관리 5,985,079 5,500,993 484,086

국 1,688,432 1,674,672 13,760

균 275,000 275,000 0

기 95,000 103,554 △8,554

도 881,070 560,931 320,139

시 3,045,577 2,886,836 158,741

문화재 유지보수 및 보존관리 400,337 367,677 32,660

101 인건비 131,954 107,894 24,060

04 기간제근로자등보수 131,954 107,894 24,060

○ 선소유적 주말 및 공휴일 문화재관리원 10,589 9,016 1,573



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 생활임금 보전수당

1,573 0 1,573

○ 진남관 등 주말 및 공휴일 문화재관리원 6,453 0 6,453

ㅇ 인부임 5,882 0 5,882

ㅇ 사회보험료 571 0 571

○ 충민사 관리원 28,155 12,121 16,034

ㅇ 인부임 17,368 8,684 8,684

ㅇ 주차수당 3,474 1,737 1,737

ㅇ 생활임금 보전수당

1,613 0 1,613

ㅇ 사회보험료 3,400 1,700 1,700

ㅇ 퇴직금 2,300 0 2,300

6,720원 * 117일 * 2명

73,520원 * 1명 * 80일

571,000원 * 1식

경정 17,368,000원

경정 3,474,000원

6,720원 * 20일 * 12월

경정 3,400,000원

2,300,000원 * 1식

201 일반운영비 204,683 196,083 8,600

01 사무관리비 87,555 78,955 8,600

○ 일반수용비 58,052 55,052 3,000

ㅇ 가야문화권 시장군수 협의회 정례회의 관

광홍보물 구입 3,000 0 3,000

○ 운영수당 23,640 20,040 3,600

ㅇ 문화재 자문 및 문화유산위원회 참석 수당 9,000 5,400 3,600

－ 매장문화재 전문가 자문수당

3,600 0 3,600

○ 임차료 5,863 3,863 2,000

ㅇ 가야문화권 시장군수 협의회 정례회의 행

사 개최 2,000 0 2,000

30,000원 * 50개 * 2회

100,000원 * 2명 * 18회

2,000,000원 * 1식

문화재 안전경비원 배치 및 활용 123,108 123,108 0

기 53,000 61,554 △8,554

도 18,550 24,621 △6,071

시 51,558 36,933 14,625

101 인건비 123,108 123,108 0

기 53,000 61,554 △8,554

도 18,550 24,621 △6,071

시 51,558 36,933 14,625

04 기간제근로자등보수 123,108 123,108 0

○ 중요목조문화재(흥국사) 안전경비원 123,108 123,108 0

ㅇ 인부임 100,108 100,108 0경정 100,108,000원

기 43,098 50,054 △6,956

도 15,084 20,021 △4,937

시 41,926 30,033 11,893

ㅇ 4대 보험료 9,800 9,800 0경정 9,800,000원

기 4,219 4,900 △681

도 1,477 1,960 △483

시 4,104 2,940 1,164

ㅇ 퇴직금 10,700 10,700 0경정 10,700,000원

기 4,607 5,350 △743

도 1,612 2,140 △528

시 4,481 3,210 1,271



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 운영경비(피복, 훈련 및 교육여비)

2,500 2,500 0경정 2,500,000원

기 1,076 1,250 △174

도 377 500 △123

시 1,047 750 297

시 지정 문화재 보호 관리 223,490 220,264 3,226

101 인건비 43,490 40,264 3,226

04 기간제근로자등보수 43,490 40,264 3,226

○ 이 충무공 어머니 사시던 곳 관리 43,490 40,264 3,226

ㅇ 생활임금 보전수당

3,226 0 3,2266,720원 * 2명 * 20일 * 12월

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

구 애양원교회)

100,000 100,000 0

국 50,000 50,000 0

도 20,000 15,000 5,000

시 30,000 35,000 △5,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국 50,000 50,000 0

도 20,000 15,000 5,000

시 30,000 35,000 △5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 100,000 0

○ 여수 구 애양원교회 보수정비

100,000 100,000 0경정 100,000,000원

국 50,000 50,000 0

도 20,000 15,000 5,000

시 30,000 35,000 △5,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

사도·추도마을 옛 담장)

23,000 23,000 0

국 11,500 11,500 0

도 4,600 3,450 1,150

시 6,900 8,050 △1,150

401 시설비및부대비 23,000 23,000 0

국 11,500 11,500 0

도 4,600 3,450 1,150

시 6,900 8,050 △1,150

01 시설비 22,752 22,752 0

○ 여수 사도추도마을 옛 담장 보수보강

22,752 22,752 0경정 22,752,000원

국 11,500 11,500 0

도 4,600 3,450 1,150

시 6,652 7,802 △1,150

도지정문화재 보수정비지원(돌산군관청) 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
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01 시설비 14,838 0 14,838

○ 돌산군관청 방충공사

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 7,500 0 7,500

시 7,338 0 7,338

03 시설부대비 162 0 162

○ 돌산군관청 방충공사

162 0 16215,000,000원 * 1.08/100

도지정문화재 보수정비지원(여수 호명동 방재림) 15,000 20,000 △5,000

도 7,500 10,000 △2,500

시 7,500 10,000 △2,500

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

도 7,500 10,000 △2,500

시 7,500 10,000 △2,500

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

○ 여수호명동 방재림 방역 15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

도 7,500 10,000 △2,500

시 7,500 10,000 △2,500

도지정문화재 보수정비지원(돌산향교) 40,000 20,000 20,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 20,000 10,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○ 돌산향교 창고보수 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

도지정문화재 보수정비지원(흥국사) 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○ 흥국사 청운당 단청보수

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

도지정문화재 보수정비지원(은적암) 250,000 0 250,000

도 125,000 0 125,000

시 125,000 0 125,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

도 125,000 0 125,000

시 125,000 0 125,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 0 250,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
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○ 은적암 화장실 신축 250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

도 125,000 0 125,000

시 125,000 0 125,000

전통산사 문화재 활용사업 64,000 64,000 0

국 32,000 32,000 0

도 0 9,600 △9,600

시 32,000 22,400 9,600

202 여비 360 360 0

국 180 180 0

도 0 54 △54

시 180 126 54

01 국내여비 360 360 0

○ 전통산사 문화재 활용사업 출장여비

360 360 0경정 360,000원

국 180 180 0

도 0 54 △54

시 180 126 54

307 민간이전 63,640 63,640 0

국 31,820 31,820 0

도 0 9,546 △9,546

시 31,820 22,274 9,546

02 민간경상사업보조 63,640 63,640 0

○ 전통산사 문화재 활용사업 운영

63,640 63,640 0경정 63,640,000원

국 31,820 31,820 0

도 0 9,546 △9,546

시 31,820 22,274 9,546

지역문화유산교육 사업 42,000 42,000 0

국 21,000 21,000 0

도 0 6,300 △6,300

시 21,000 14,700 6,300

202 여비 360 360 0

국 180 180 0

도 0 54 △54

시 180 126 54

01 국내여비 360 360 0

○ 지역문화유산교육 사업 출장여비

360 360 0경정 360,000원

국 180 180 0

도 0 54 △54

시 180 126 54

307 민간이전 41,640 41,640 0

국 20,820 20,820 0

도 0 6,246 △6,246

시 20,820 14,574 6,246

02 민간경상사업보조 41,640 41,640 0

○ 지역문화유산교육 사업 운영

41,640 41,640 0경정 41,640,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
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국 20,820 20,820 0

도 0 6,246 △6,246

시 20,820 14,574 6,246

국가지정 문화재 및 등록문화재 보수정비지원(낭도리

공룡발자국 화석산지 및 퇴적층)

100,000 100,000 0

국 70,000 70,000 0

도 12,000 9,000 3,000

시 18,000 21,000 △3,000

207 연구개발비 100,000 100,000 0

국 70,000 70,000 0

도 12,000 9,000 3,000

시 18,000 21,000 △3,000

01 연구용역비 100,000 100,000 0

○ 여수 낭도리 공룡발자국 화석산지 및 퇴적층

종합정비 기본계획 수립 100,000 100,000 0경정 100,000,000원

국 70,000 70,000 0

도 12,000 9,000 3,000

시 18,000 21,000 △3,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(구 제

일은행 여수지점)

50,000 50,000 0

국 25,000 25,000 0

도 10,000 7,500 2,500

시 15,000 17,500 △2,500

207 연구개발비 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

시 0 17,500 △17,500

01 연구용역비 0 50,000 △50,000

○ 구 제일은행 여수지점 원형고증 연구용역[시

설비로 과목변경] 0 50,000 △50,000경정 0원

국 0 25,000 △25,000

도 0 7,500 △7,500

시 0 17,500 △17,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 구 제일은행 여수지점 보수정비[연구용역비

에서 과목변경] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수흥

국사 목조석가여래삼존상)

300,000 300,000 0

국 210,000 210,000 0

도 36,000 27,000 9,000

시 54,000 63,000 △9,000

401 시설비및부대비 0 14,280 △14,280



부서: 문화예술과
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02 감리비 0 14,280 △14,280

○ 흥국사 목조석가여래삼존상 보존처리 감리비

0 14,280 △14,280경정 0원

402 민간자본이전 300,000 285,720 14,280

국 210,000 210,000 0

도 36,000 27,000 9,000

시 54,000 48,720 5,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 285,720 14,280

○ 흥국사 목조석가여래삼존상 보존처리

300,000 285,720 14,280경정 300,000,000원

국 210,000 210,000 0

도 36,000 27,000 9,000

시 54,000 48,720 5,280

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(흥국사

노사나불괘불탱)

1,500,000 1,500,000 0

국 570,000 570,000 0

도 372,000 279,000 93,000

시 558,000 651,000 △93,000

401 시설비및부대비 0 14,280 △14,280

02 감리비 0 14,280 △14,280

○ 흥국사 노사나불괘불탱 보존처리 감리비

0 14,280 △14,280경정 0원

402 민간자본이전 1,500,000 1,485,720 14,280

국 570,000 570,000 0

도 372,000 279,000 93,000

시 558,000 636,720 △78,720

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,500,000 1,485,720 14,280

○ 흥국사 노사나불괘불탱 보존처리

300,000 285,720 14,280경정 300,000,000원

국 210,000 210,000 0

도 36,000 27,000 9,000

시 54,000 48,720 5,280

○ 흥국사 노사나불괘불탱 주변정비(흥국사 유

물전시관 개보수) 1,200,000 1,200,000 0경정 1,200,000,000원

국 360,000 360,000 0

도 336,000 252,000 84,000

시 504,000 588,000 △84,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

흥국사 대웅전 관음보살벽화)

44,000 44,000 0

국 30,800 30,800 0

도 5,280 3,960 1,320

시 7,920 9,240 △1,320

401 시설비및부대비 0 4,858 △4,858

02 감리비 0 4,858 △4,858

○ 흥국사 대웅전 관음보살벽화 보존처리 감리

비 0 4,858 △4,858경정 0원

402 민간자본이전 44,000 39,142 4,858
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국 30,800 30,800 0

도 5,280 3,960 1,320

시 7,920 4,382 3,538

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,000 39,142 4,858

○ 흥국사 대웅전 관음보살벽화 보존처리

44,000 39,142 4,858경정 44,000,000원

국 30,800 30,800 0

도 5,280 3,960 1,320

시 7,920 4,382 3,538

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(흥국사

수월관음도)

112,000 112,000 0

국 78,400 78,400 0

도 13,440 10,800 2,640

시 20,160 22,800 △2,640

401 시설비및부대비 0 6,362 △6,362

02 감리비 0 6,362 △6,362

○ 흥국사 수월관음도 보존처리 감리비

0 6,362 △6,362경정 0원

402 민간자본이전 112,000 105,638 6,362

국 78,400 78,400 0

도 13,440 10,800 2,640

시 20,160 16,438 3,722

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,000 105,638 6,362

○ 흥국사 수월관음도 보존처리

112,000 105,638 6,362경정 112,000,000원

국 78,400 78,400 0

도 13,440 10,800 2,640

시 20,160 16,438 3,722

도지정문화재 보수정비 지원(여수악공청관련 자료일

괄)

15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 여수악공청관련자료일괄 보존처리

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

도지정문화재 보수정비 지원(여수 흥국사 중수사적비

)

15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000
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○ 흥국사 중수사적비 보존처리

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

도지정문화재 보수정비 지원(돌산평사리 고니도래지) 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

207 연구개발비 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○ 돌산평사리 고니도래지 모니터링 용역

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(흥국사

대웅전)

400,000 400,000 0

국 280,000 280,000 0

도 48,000 36,000 12,000

시 72,000 84,000 △12,000

402 민간자본이전 392,300 392,300 0

국 280,000 280,000 0

도 48,000 36,000 12,000

시 64,300 76,300 △12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 392,300 392,300 0

○ 흥국사 대웅전 계단 등 보존처리

92,300 92,300 0경정 92,300,000원

국 70,000 70,000 0

도 12,000 9,000 3,000

시 10,300 13,300 △3,000

○ 흥국사 대웅전 단청보수

150,000 150,000 0경정 150,000,000원

국 105,000 105,000 0

도 18,000 13,500 4,500

시 27,000 31,500 △4,500

○ 흥국사 대웅전 주변정비(마당 포장)

150,000 150,000 0경정 150,000,000원

국 105,000 105,000 0

도 18,000 13,500 4,500

시 27,000 31,500 △4,500

문화재 안내판 정비 23,200 0 23,200

국 13,760 0 13,760

시 9,440 0 9,440

401 시설비및부대비 23,200 0 23,200

국 13,760 0 13,760

시 9,440 0 9,440

01 시설비 23,200 0 23,200



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문화재 안내판 정비(진남관)

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

국 6,300 0 6,300

시 2,700 0 2,700

○ 문화재 안내판 정비(여수 산수리 지석묘군)

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

국 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

○ 문화재 안내판 정비(은적암)

1,100 0 1,1001,100,000원 * 1식

국 330 0 330

시 770 0 770

○ 문화재 안내판 정비(구제일은행여수지점)

1,100 0 1,1001,100,000원 * 1식

국 770 0 770

시 330 0 330

○ 문화재 안내판 정비(돌산향교)

1,100 0 1,1001,100,000원 * 1식

국 330 0 330

시 770 0 770

○ 문화재 안내판 정비(여수구율촌역)

1,100 0 1,1001,100,000원 * 1식

국 770 0 770

시 330 0 330

○ 문화재 안내판 정비(여수구청년회관)

1,100 0 1,1001,100,000원 * 1식

국 770 0 770

시 330 0 330

○ 문화재 안내판 정비(여수연등동벅수)

1,100 0 1,1001,100,000원 * 1식

국 770 0 770

시 330 0 330

○ 문화재 안내판 정비(여수장천교회)

1,100 0 1,1001,100,000원 * 1식

국 770 0 770

시 330 0 330

○ 문화재 안내판 정비(여수석보)

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

국 1,750 0 1,750

시 750 0 750

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 268,297 222,249 46,048

인력운영비 143,918 107,230 36,688

인력운영비 143,918 107,230 36,688

101 인건비 143,918 107,230 36,688

03 무기계약근로자보수 63,159 26,471 36,688

○ 시간외근무수당 34,288 0 34,288

ㅇ <나>직군(시설물관리원)

34,288 0 34,28813,606원 * 7명 * 20시간 * 12월 * 150%



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문화예술행사 점검 여비

2,400 0 2,40020,000원 * 1명 * 10일 * 12월

기본경비 124,379 115,019 9,360

기본경비 124,379 115,019 9,360

201 일반운영비 84,904 79,144 5,760

01 사무관리비 80,700 74,940 5,760

○ 급량비 총액계상 46,798 41,038 5,760경정 46,798,000원

202 여비 31,675 28,075 3,600

01 국내여비 31,675 28,075 3,600

○ 부서운영 총액계상 31,675 28,075 3,600경정 31,675,000원

재무활동(문화및관광/문화예술) 1,488 0 1,488

보전지출 1,488 0 1,488

보전지출 1,488 0 1,488

802 반환금기타 1,488 0 1,488

01 국고보조금반환금 1,488 0 1,488

○ 2018 꿈다락 토요문화학교 예술감상교육 운

영사업 사용잔액 1,488 0 1,4881,487,560원 * 1식




